
Monika Lamçe është diplomuar në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, në vitin 2017 

dhe ka një diplomë në ‘‘Master Shkencor Publik’’. 

Nga tetor 2014 deri Janar 2019 ka punuar si koordinatore/specialiste pranë Departamentit të 

Prodhimit , në Radio Televizionin Shqiptar. Janar 2019 është emëruar si jurist pranë Avokaturës së 

Shtetit. Shtator 2019 deri Tetor 2022 është emëruar si sekretare e parë në Misionin e Përhershëm 

të Shqipërisë, pranë Këshillit të Evropës në Strasburg, Francë si përfaqësuese e  Avokaturës së 

Shtetit. Nëntor 2022 e në vijim është punësuar si Avokat Shteti pranë Zyrës së Përfaqësimit në 

Gjykatat e Huaja , Ndërkombëtare dhe në Arbitrazhin Ndërkombëtar. 

Kjo Zyrë është struktura përgjegjëse për përfaqësimin dhe mbrojtjen e interesave të shtetit Shqiptar 

pranë gjykatave të huaja ndërkombëtare, arbitrazhit ndërkombëtar dhe organizmave 

ndërkombëtarë, me karakter gjyqësor ose mbikëqyrës. 

 

 

 

 


